M a g a Szen tgyörgy i József k i t e r j ed t család-
j ának tek in té lyes t ag j a volt s ne je u tán is vagyo-
nos ember . 1697-ben, i l letőleg ez év márcz. i -é től 
1698 jún ius i - ig az ecsedi u rada lom g o n d n o k a 
volt. Aspermont g róf ugyanazon év szept . 22-én 
ír ja neki : jó püspök i ú jbor t mentü l többe t és 
kü ld je sürgősen Zboróra. Rákóczy Jiilia és fé r je 
F e r d i n á n d Gobe r t a spe rmont i gróf 1700-ban ad-
ják ki részére a fe lmentésérő l szóló bizonyí t -
vány t . 

A család b i r t o k á b a n levő i ra tokból a köve t -
kező leszármazás á l l ap í tha tó m e g : 

Csöghi Gergely. 

István. Boldizsár Pál f 1694. Magdolna. 
I (neje Katona Sára). (Szatmáry Kata). 

II . István. I 
I I . Pál f 1723. 

(Székely Mária). 

Szentgyörgyi József György neje Borbála. I II . Pál Ferencz. Sára. 
(t 1712—1725 közt). (Katona Sára.) 

Paula József Sándor Gergely. IV. Pál. 
(1742-ben már (Török Klára), 

nem élt). 

Krisztina József 
(1791. már nem élt). (Baróti Krisztina;. 

i 1 71 , 
II. Sándor. László. Samuel. 

1 1 1 1 
Zsuzsanna. Lajos. Miklós. II. László. Zsigmond. Antal. 

I I i i 
II . Miklós. Imre. Pál. Sámuel. 

Sándor. József. Lajos. Zsigmond. 

2. Miskolczi Her György nemeslevele , Bocskay 
István erdélyi fe jede lemtől (kelt K a s s á n 1606 
ápri l is 17-én), mely lye l őt M a g y a r o r s z á g b a n , 
kü lönböző he lyeken és időben szerzett érdemei-

Turul. 1889. i . 

ért Magya ro r szág és E rdé ly nemesei sorába 
emeli . 

Az é rdekes nemeslevél szövege a következő : 
Nos Stephanus-, dei gratia Hungáriáé Transylva-

niseque prineeps et Siculorum comes et cetera. Mé-
morisé commendamus tenore pnesentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos, cum ad nonnul-
lorum fidelium dominorum consiliariorum nostrorum 
singularem intercessionem, nobis propterea factam, 
tum vero attentis et consideratis fidelitate et fideli-
bus servitiis fidelis nostri nobilis Gcorgii Her de Mis-
kolcz, quse ipse nobis et regno nostro Hungáriáé pro 
locorum et temporum diversitate fideliter et summa 
cum animi sui promtitudine exhibuit et impendit, ac 
in futurum quoque exhibiturus et impensurus est. 
Ob id ergo tum vero ex liberalitate et munificentia 
nostra, qua omnes de nobis, et regnis nostris bene 
meritos ac virtutis studiosos antecessorum nostrorum 
exemplo prosequi, eisque certa virtutum monumenta, 
quse ad maiora eos incitare possint decernere con-
suevimus : eundem igitur Georgium Her, de speciali 
gratia nostra, et potestatis nostrse plenitudine ex statu 
et conditione ptebea et ignobili, in qua natus est, et 
hactenus extitit, eximendum, ac in cœtum et riume-
rum verorum regni nostri Ungarise et Transilvaniae 
nobilium annumerandum, aggregandum, cooptandum, 
et ascribenduin duximus, prout annumeramus, aggre-
gamus, cooptamus et aseribimus per prsesentes, de-
cernentes expresse, ut a modo deinceps idem Geor-
gias Her ipsiusque hseredes et posteritates utriusque 
sexus universse pio veris et indubitatis nobilibus ha-
beantur, et reputentur. In signum autem huiusmodi 
verse et perfectse nobilitatis eorum hsec arma, seu no-
bilitatis insignia : scutum videlicet militare erectum 
cœlestini coloris, cuius fundum cespes viridis occupât, 
super quo ciconia naturalibus pennis depicta, sinistro 
pede innixa, dextro autem serpentem, quasi vivum 
recenter arreptum, sursum porrigere cernitur. Supra 
scutum galea militaris clausa est posita, quam con-
tegit diadema regium, gemmis atque unionibus vari-
gatum, ex quo manus qusedam eminere et pugionem 
nudum, spicamque frumenti grano refertam, ac race-
mum botri comprimere visitnr. Ex cono autem galese 
lacinise, sive lemnisci, a dextra flavi et cœrulei, a 
sinistra vero partibus albi et rubri colorum, utrin-
que defluentes, oras seu margines ipsitis scuti pul-
cherrime ambiunt et exornant, prout hsec otxinia in 
capite sive principio prsesentium literarum nostrarum 
docta manu et arte pictoris clarius expressa et de-
picta esse cernuntur, animo deliberato, et ex certa 
scientia liberalitateque nostra prsefato Georgio Her, 
ipsiusque hseredibus, et posteritatibus utriusque sexus 
universis, clementer dedimus, donavimus, et contuli-
mus. Annuentes et concedentes, ut ipsi prsescripta 
arma, seu nobilitatis insignia, more aliorum verorum, 
et insignitorum nobilium, armis utentium, ubique in 
prseliis, hastiludiis, torneamentis, duellis, morioma-
chiis, ac aliis quibusvis exercitiis, nobilitaribus et 
militaribus, nec non sigillis, vexillis, cortinis, velis, 
annulis, auleis, domibus, clypeis, tentoriis, sepulchris-
que, generaliter vero quarumlibet rerum et expedi-
tionum generibus, sub merse et sincerse nobilitatis 
titulo, quo eos ab universis et singulis, cuiuscunque 
status, conditionis, dignitatis et prseeminentise homi-
nes existant, dici, teneri, nominari et reputari volu-